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Neue Gebührensätze                                                    gültig ab 01.01.2023 
 
 
Erlaubnis GastG: Grundgebühr ab    600 € 
 
vorl. Erlaubnis GastG                        350 €  

 
Reisegewerbekarte-Erlaubnis            300 € 

 
Heilpraktikererlaubnis                        300 €  

 
Verspätete Anzeige LStVG                  80 €  

 
Auszug aus dem GZR                          13 € 

 
Gewerbemeldungen: 
Anmeldung        50 € 
Ummeldung        40 € 
Abmeldung        30 € 
 
Auskunft aus dem Gewerberegister     15 €  

 
Gestattung gem. § 12 GastG 
a) Vereine, Kirchen, Kindergärten, Parteien, u.ä: 

 
1. Tag:                      45 € 
jeder weitere Tag:                      20 € 
ab dem 8. Tag                      15 € 
ab dem 15. Tag                      10 € 

 
b) sonstige Veranstalter/gewerbl. Veranstaltungen 

 
1. Tag:                      70 € 
jeder weitere Tag:                      40 € 
ab dem 8. Tag                      30 € 
ab dem 15. Tag                      15 € 

 
Erhöhter Verwaltungsaufwand wegen kurzfristiger Beantragung 
2-5 Tage vor Veranstaltungsbeginn:    50 € 
0-1 Tag vor Veranstaltungsbeginn:    100 € 

 
 
 
  Großveranstaltung doppelte obige Gebühr 
 
 
  Besonderheiten zum Anliegen, welche Unterlagen benötigt werden und mit 
  welchen Kosten die Antragstellung verbunden ist, können Sie im Gespräch 
  mit den jeweiligen Sachbearbeiter/innen klären.  


